
Rada Olomouckého kraje 28-8-2023  strana 8 (z celkem 10) 
1.9.- Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje v roce 2023 
Usnesení_příloha č. 01 
 

Příloha usnesení: 

 

A) Rada Olomouckého kraje rozhoduje o poskytnutí ocenění a společenské úsluhy 
u akcí realizovaných ve 2. čtvrtletí 2023 dle skutečnosti. 

 

Zlatý erb 2023 – vyhlášení krajského kola 
 
Vyhlašované kategorie v krajském kole OK  
Nejlepší webové stránky obcí s rozšířenou působností (1. - 3. místo) 
Nejlepší webové stránky měst a obcí, které nejsou ORP (1. - 3. místo) 
 
Skutečné náklady na ocenění a společenské úsluhy: 

 Skleněná plaketa Dárkový koš CELKEM 

Jeden oceněný 525,- Kč 1 400,- Kč  1 925,- Kč 

Celková cena ocenění  

(6 oceněných) 

3 150,- Kč 8 400,- Kč 11 550,- Kč 

 
 
Stavba roku Olomouckého kraje 
 
Vyhlašované kategorie:  
Stavby určené k bydlení a rekreaci       
Stavby občanské vybavenosti a úpravy veřejných prostor    
Stavby dopravní, inženýrské a vodohospodářské            
Stavby technologické a pro průmysl a zemědělství     
Rekonstrukce a obnova  
Cena poroty za společenský a technický přínos 
Cena hejtmana 
Cena veřejnosti  
 

Skutečné náklady na ocenění a společenské úsluhy: 
 Plaketa Diplom CELKEM 

Jeden oceněný 1185,- Kč 510,- Kč 1 695,- Kč 

Celková cena ocenění a úsluhy  
(43 diplomů a 6 plaket) 

  29 040,- Kč 

 
 
Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2022 
 
Vyhlašované kategorie:  
Cena za celoživotní přínos - dvorana slávy 
Cena za výjimečný počin roku v oblasti umění (hudba, výtvarné umění, divadlo, film, 
rozhlas a televize, literatura) 
Cena za výjimečný počin v oblasti tradiční lidové kultury, ochrany a popularizace 
kulturních hodnot 
Cena za podporu v oblasti kultury 
Cena veřejnosti Olomouckého kraje za výjimečný počin v oblasti kultury 
Cena hejtmana 
 



Rada Olomouckého kraje 28-8-2023  strana 9 (z celkem 10) 
1.9.- Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje v roce 2023 
Usnesení_příloha č. 01 
 

Skutečné náklady na ocenění a společenské úsluhy: 

 Skleněná trofej CELKEM 

Jeden oceněný 9 559,- Kč 9 559,- Kč 

Celková cena (10 trofejí)  95 590,- Kč  95 590,- Kč 

 
 

Akce pro děti zaměstnanců KÚOK 
 
ZOO Olomouc navštívilo 91 dětí a úhrada vstupenek činila 9 100,- Kč. Pevnost 
poznání fakturovala 60 využitých vstupů v celkové částce 6 300,- Kč. 
 
 

Do práce na kole 
 

Skutečné náklady na ocenění a společenské úsluhy: 

 Registrace (poplatek)  Poukaz Decathlon CELKEM 

Jeden oceněný  430,- Kč 500,- Kč 930,- Kč 

Celková cena ocenění  

(81 přihlášených) 

34 830,- Kč  40 500,- Kč 75 330,- Kč 

 
 

Poděkování za pomoc a spolupráci na Krajském asistenčním centru pomoci 
Ukrajině (KACPU) 
 
Výdaje za občerstvení formou rautu byly ve výši 83 000,- Kč, za pronájem sálu včetně 
služeb 21 803,- Kč. 
 
 

Dětský den se složkami Integrovaného záchranného systému 
 
Dětem byly poskytnuty jako liberality pro společenskou úsluhu drobné předměty (křídy, 
bublifuky, reflexní pásky, šňůrky na krk, voskovky, pastelky, omalovánky, bloky, 
kuličková pera, müsli tyčinky, moštíky, pexesa,…) v plánované výši 10 000,- Kč.  
 
 

Slavnostní předávání Zlatých křížů ČČK bezpříspěvkovým dárcům krve 
 

Skutečné náklady na ocenění a společenské úsluhy: 

 Červené víno v igelitové tašce CELKEM 

Jeden oceněný dárce 185,- Kč 185,- Kč 

Celková cena úsluhy (120 dárců) 22 200,- Kč 22 200,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 



Rada Olomouckého kraje 28-8-2023  strana 10 (z celkem 10) 
1.9.- Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje v roce 2023 
Usnesení_příloha č. 01 
 
 

B) Rada Olomouckého kraje rozhoduje o udělení ocenění a společenské úsluhy na 
aktuálně připravovanou a radou již schválenou akci ve 3. čtvrtletí roku 2023: 

 

Talent Olomouckého kraje 2023 
 
Předpokládané náklady na ocenění a společenské úsluhy: 

 Elektronika (např. bezdrátová 
sluchátka) 

CELKEM 

Jeden člen (student)  do 533,- Kč  do 533,- Kč 

Celk. cena ocenění  

Dle požadavku OŠM:  

75 oceněných studentů  

 do 40 000,- Kč do 40 000,- Kč 

 
 

Květinové dary  
 
Zástupci Olomouckého kraje také tradičně navštěvují s přáním občany Olomouckého 
kraje, kteří se v daném roce dožívají významného životního jubilea. Podobně jsou, 
především květinami, obdarováni i ředitelé PO při významných příležitostech 
(významné narozeniny, odchod do důchodu apod.). Bývá zakoupena kytice a případně 
předána i společenská úsluha v hodnotě vždy do 3000,- Kč/ks (maximální výše). 
 


